

Komisja Stomatologiczna Wielkopolskiej Izby Lekarskiej od grudnia 2005 do grudnia 2006 r.

Dnia 16 grudnia 2006 r. Komisja Stomatologiczna WIL spotkała się w gronie 40 osób wraz z zaproszonymi gośćmi, aby spróbować podsumować mijający rok. Nie było to łatwe, gdyż sporo się działo. Wynotujmy zatem z rejestru (jednego z trzech najlepszych w Polsce):

W dniu 16 grudnia 2006 r. w Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej zarejestrowanych było 8243 lekarzy pracujących i praktykujących, w tym 6386 lekarzy medycyny i 1794 stomatologów oraz 63 lekarzy medycyny i stomatologii. Liczba lekarzy dentystów wyłącznie zatrudnionych (niepraktykujących) wynosiła 352 plus 16 medyków i dentystów w jednym. Liczba lekarzy wyłącznie praktykujących (nigdzie niezatrudnionych) wynosiła 614 (plus 9 medyków i dentystów w jednym). Liczba lekarzy dentystów pracujących i praktykujących wynosiła 1256. Ogólna liczba stomatologów niepracujących i niepraktykujących wynosiła 538.

Ilu mamy specjalistów w poszczególnych dyscyplinach? Z rejestru wynika, że specjalizację z chirurgii stomatologicznej posiadają 182 osoby, z chirurgii szczękowej 26 osób, z chirurgii szczękowo-twarzowej 1 osoba.

Specjalizację z ortodontacji posiada 110 lekarzy, z periodontologii 23, z protetyki stomatologicznej 152. Mamy w województwie 169 specjalistów w dziedzinie stomatologii dziecięcej i 200 ze stomatologii zachowawczej oraz 8 ze stomatologii zachowawczej z endodoncją. Specjalizację ze stomatologii ogólnej posiada 1178 wielkopolskich lekarzy dentystów.

Zaproszonymi gośćmi ostatniego w tym roku spotkania Komisji Stomatologicznej WIL byli konsultanci wojewódzcy w poszczególnych dziedzinach stomatologii, tzn. panowie profesorowie Jerzy Sokalski, Wiesław Hędzek, doktorzy nauk medycznych Mateusz Kurzawski, Andrzej Wąsik i pisząca te słowa Anna Kurhańska-Flisykowska. Usprawiedliwiono nieobecność pani profesor Marii Bory-

sewicz-Lewickiej i konsultanta krajowego pani profesor Janiny Stopy. Szczególnie ucieszyła nas obecność prezesa Oddziału Poznańskiego Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego pani profesor Elżbiety Szponar, która zechciała zadeklarować chęć dalszej współpracy. Bohaterem spotkania był dr n. med. Andrzej Wąsik, lekarz medycyny i stomatologii, konsultant wojewódzki w dziedzinie stomatologii zachowawczej, wieloletni starszy wykładowca Akademii Medycznej w Poznaniu i bardzo ceniony nauczyciel akademicki, który od stycznia 2007 r. przechodzi na emeryturę. Ale w WIL pozostaje!

Komisja w skromny sposób uzupełniła zasoby biblioteczne Andrzeja, znanego ornitologa, kolejnym kolekcjonerskim wydaniem „Ptaków polskich” J. Sokołowskiego.

Próbowano zainicjować dyskusję na temat awansu zawodowego lekarzy. Zapytano, czy istotnie liczy się fakt samego posiadania specjalizacji czy umiejętności. To, że posiadam specjalizację ze stomatologii zachowawczej, nie oznacza bowiem, że potrafię pracować w mikroskopie zabiegowym. Na szczęście została mi świadomość, że muszę się tego nauczyć. Czy naprawdę mamy w tym zakresie zbyt mało specjalistów? Czy winą za to można w jakikolwiek sposób obarczać konsultantów wojewódzkich? Czy jest sens tworzenia miejsc akredytacyjnych w prywatnych placówkach i kto ma za to zapłacić – te tematy odłożono na rok 2007.

Bilans finansów Komisji jest nie najgorszy – nasze zasoby wynoszą 16 000 zł (dane z 25 listopada), co oznacza podwojenie dotacji z budżetu Rady Okręgowej z początku roku 2006 i stanowi, wg ulubionego powiedzonka skarbnika Izby dra Krzysztofa Musiałka, początek kuli śnieżnej, która dochody te zwiększy. Oznacza to po prostu, że pieniądze przechodzą na następny rok i nie przepadają! Kol. K. Musiałek uświetnił swą osobą skromne spotkanie

Komisji Stomatologicznej i konsultantów wojewódzkich.

Od grudnia do grudnia Komisja Stomatologiczna zorganizowała 10 konferencji szkoleniowych: cztery w Poznaniu, cztery w Kaliszu (dziękujemy doktorom Jackowi Zabielskiemu i Wiesławowi Wawrzyniakowi) i po jednej delegatury konińskiej w Kole i delegatury leszczyńskiej w Lesznie (serdeczne podziękowania dla dr Haliny Papież i dr Doroty Obremskiej-Głowskiej). Sprawozdanie z nich, z wyjątkiem dwóch ostatnich konferencji, ukazało się w październikowym numerze Biuletynu WIL. (O ostatniej zob. s. 15)

Udział w tych konferencjach umożliwił zdobycie średnio 50 punktów edukacyjnych. Komisja Stomatologiczna postanowiła, że corocznie będziemy przyznawać nagrodę za bardzo dobre wyniki egzaminu



specjalizacyjnego, a w miarę możliwości finansowych również za dobry wynik Dentystycznego Egzaminu Lekarskiego. Chcielibyśmy, aby wręczenie nagrody było możliwe podczas corocznej konferencji Saldent, najbardziej prestiżowej stomatologicznej imprezie w Wielkopolsce.

Koleżdy Andrzej Baszkowski i Andrzej Cisko przedstawili krótkie informacje o pomyślnie układającej się współpracy z poznańskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia, wysłuchaliśmy też innego niż w doniesieniach mediów sprawozdania z przebiegu spotkań w Naczelnej Radzie Lekarskiej.

Miłym akcentem było zaproszenie dyrektora Centrum Klinik Stomatologicznych AM, pana dr n. med. Jerzego Kubiaka, do powiększenia liczby zajęć kształceniowych dla lekarzy stomatologów w pomieszczeniach Centrum.

Profesor Wiesław Hędzulek podziękował redaktorowi naczelnemu Biuletynu WIL drowi Andrzejowi Baszkowskiemu za znakomite redagowanie Biuletynu.

Wszystkim uczestnikom konferencji szkoleniowych, a także sponsorom: firmom Ivoclar-Vivadent, Pierr Fabre Medicament, MIP Pharma, Molteni serdecznie dziękujemy i życzymy dobrych, szczęśliwych świąt Bożego Narodze-



fot. A. Baszkowski

nia i wszelkiej pomyślności w roku 2007. Do zobaczenia w pierwszym kwartale 2007!

POZNAŃ, 16 GRUDNIA 2006 R.
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI STOMATOLOGICZNEJ WIL
DR N. MED ANNA KURHAŃSKA-FLISYKOWSKA